



## LATVIJAS REPUBLIKAS FINANŠU MINISTRIJA

SMILŠU IELĀ 1, RĪGĀ, LV-1919, TĀLRUNIS (371) 67095405, FAKSS (371) 67095503  
E-pasts: [pasts@fm.gov.lv](mailto:pasts@fm.gov.lv); [www.fm.gov.lv](http://www.fm.gov.lv)

12.03.2012. \_\_\_\_\_ Nr.8-3-05/ 1685

Uz \_\_\_\_\_ Nr. \_\_\_\_\_

Pēc pievienotā saraksta

### *Par ES fondu komunikācijas vadības grupas 2012.gada 22.februāra sanāksmes protokolu*

Finanšu ministrija nosūta Eiropas Savienības (ES) fondu komunikācijas vadības grupas 2012.gada 22.februāra sanāksmes protokolu.

Sanāksmē nolemts:

- ikgadējā ES fondu darbības programmu komunikācijas plāna grozījumus veikt ne biežāk kā reizi ceturksnī līdz 31. martam, 30. jūnijam, 30. septembrim un 30.novembrim; nepieciešamos grozījumus iesniegt vadošajā iestādē ne vēlāk kā divas nedēļas pirms kārtējā grozījumu termiņa;
- iestādei balsojot ir viena balss neatkarīgi no iestādes pārstāvju skaita ES fondu komunikācijas vadības grupā;
- ieviest praksi, kad 2 nedēļas pirms projekta atklāšanas, noslēguma vai cita publiska pasākuma finansējuma saņēmējs informē sadarbības iestādi, savukārt sadarbības iestāde par to informē vadošo iestādi.

Pielikumā: 22.02.2012. sanāksmes protokols uz 7 lpp.

ES fondu vadošās iestādes vadītāja vietā  
ES fondu stratēģijas departamenta direktore

 D. Grūberte

Adresātu saraksts:

ES fondu revīzijas departamentam (revīzijas iestādei)

Ekonomikas ministrijai  
Labklājības ministrijai  
Izglītības un zinātnes ministrijai  
Satiksmes ministrijai  
Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai  
Veselības ministrijai  
Kultūras ministrijai  
Valsts kancelejai

Centrālajai finanšu un līgumu aģentūrai  
Nodarbinātības valsts aģentūrai  
Valsts izglītības attīstības aģentūrai  
Sabiedrības integrācijas fondam  
Latvijas investīciju un attīstības aģentūrai  
Valsts reģionālās attīstības aģentūrai

Valsts kasei  
Eiropas Komisijas pārstāvniecībai Latvijā

Rīgas reģiona ES struktūrfondu informācijas centram  
Z.A.Meierovica bulvārī 18 (3.stāvs), Rīga, LV-1050

Kurzemes reģiona ES struktūrfondu informācijas centram  
Striķu iela 2 (2.stāvs), Saldus, LV-3801

Vidzemes reģiona ES struktūrfondu informācijas centram  
Dārza iela 11, Alūksne, LV-4301

Zemgales reģiona ES struktūrfondu informācijas centram  
Uzvaras iela 8 (2.stāvs), Jelgava, LV-3001

Latgales reģiona ES struktūrfondu informācijas centram  
Saules iela 15a, Daugavpils, LV-5401

**Eiropas Savienības fondu komunikācijas vadības grupas  
2012.gada 22.februāra sanāksmes protokols**

**Rīgā**  
Sanāksmes sākums: 10:00

**Sanāksmes vadītāja:**

Finanšu ministrijas (FM) Finanšu un darbības nodrošinājuma S.Rieksta departamenta Komunikācijas nodaļas vecākā eksperte

**Sanāksmes locekļi:**

Ekonomikas ministrijas (EM) Sabiedrisko attiecību nodaļas vadītāja	E.Urpena
EM ES struktūrfondu ieviešanas departamenta Projektu ieviešanas nodaļas darbiniece	I.Bērziņa
Centrālās finanšu un līgumu aģentūras Programmu vadības un uzraudzības departamenta vecākā referente	S. Bergmane-Behmane
FM Finanšu un darbības nodrošinājuma departamenta Komunikācijas nodaļas vecākā eksperte	L.Upīte
FM ES fondu stratēģijas departamenta Stratēģiskās plānošanas nodaļas vadītāja	A.Jaunmuktāne
Izglītības un zinātnes ministrijas (IZM) Struktūrfondu departamenta projektu vadītāja	I.Misiņa
Kultūras ministrijas ES fondu uzraudzības nodaļas pārvaldes vecākā referente	I.Bārda
Kurzemes plānošanas reģiona ES struktūrfondu informācijas centra (RSIC) vadītāja	B.Kūma
Labklājības ministrijas (LM) Sabiedrisko attiecību speciāliste	L.Užule
LM ES struktūrfondu departamenta Struktūrfondu politikas nodaļas vecākā referente	D.Zvaigzne
Latvijas Investīciju un attīstības aģentūras Klientu nodaļas vadītāja	I.Kikjauka
Nodarbinātības valsts aģentūras Eiropas Sociālā fonda departamenta Projektu atbalsta nodaļas vecākā referente	B. Jakovļeva
Revīzijas iestādes ES fondu Revīzijas departamenta vecākā eksperte	O.Guza
Rīgas RSIC vadītāja	D.Grīnberga
Rīgas RSIC vecākā speciāliste	A.Rosicka
Sabiedrības integrācijas fonda (SIF) Sabiedrisko attiecību speciālists	R.Spāde
Satiksmes ministrijas (SM) Sabiedrisko attiecību speciāliste	I.Svikliņa
Valsts izglītības attīstības aģentūras (VIAA) Komunikācijas un programmu publicitātes nodaļas vadītāja	E.Ezeriņa
VIAA SF programmu vadības nodaļas projektu vadītāja	R.Mihalovska
Valsts kancelejas ES struktūrfondu departamenta konsultante	Z.Fridrihsberga
Valsts kases Eiropas lietu departamenta vecākais referents	K.Braže
Valsts reģionālās attīstības aģentūras (VRAA) Sadarbības un informācijas departamenta projektu vadītāja	I.Telica
VRAA Programmu ieviešanas nodaļas projektu vadītāja	A.Vērdiņa
VRAA Informācijas analīzes un pētniecības nodaļas vadītāja	I.Peipiņa
Veselības ministrijas (VM) Komunikācijas nodaļas sabiedrisko attiecību speciāliste ES fondu lietās	I.Arāja

Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas (VARAM) Investīciju departamenta Kvalitātes vadības nodaļas vadītāja vietniece	G.Lazdāne
VARAM Elektroniskās pārvaldes departamenta Elektroniskās pārvaldes attīstības instrumentu nodaļas projektu vadītājs	K.Raubiškis
VARAM Investīciju departamenta Reģionālās attīstības programmu nodaļas vadītāja vietniece	E.Bistere
Vidzemes RSIC Attīstības un projektu nodaļas projektu vadītāja	I.Miķelsone
Zemgales RSIC informācijas speciālists	J.Kālis

## **1. ES fondu darbības programmu 2012.gada komunikācijas plāns**

S.Rieksta atklāj sanākumi un sniedz ieskatu vadošās iestādes (VI) apstiprinātajā ES fondu darbības programmu 2012.gada komunikācijas plānā (komunikācijas plāns), atgādinot, ka no šā gada ir jauna prasība VI puses – lai komunikācijas izmaksas būtu attiecināmas, tām jābūt iekļautām VI apstiprinātajā komunikācijas plānā. Pirmais komunikācijas plāna variants apstiprināts šā gada 08.februārī.

2012.gada Komunikācijas plāna pirmais apstiprinātais variants ievietots [www.esfondi.lv](http://esfondi.lv) mājaslapā informatīvo pasākumu sadaļā: <http://esfondi.lv/page.php?id=637>

S.Rieksta akcentē starp iestādēm līdzīgās plānotās aktivitātes:

### Publikācijas:

- LM – 3 publikācijas reģionālajā presē;
- VM – 4 publikācijas „Latvijas avīzē”;
- IZM – „Ilustrētajā zinātnē” 12 tematiskie ielikumi par fondu devumu Latvijas zinātnes attīstībai. Publikācijas plānotas uz vienu gadu, sākot ar šā gada aprīļa mēnesi. IZM plāno arī publikāciju ciklu nacionālajā ziņu portālā par IZM pārziņā esošo aktivitāšu rezultātiem augstākās izglītības un eksportspējas veicināšanā. Sākotnēji iecerēts tematiskais raksts, par kuru portāla redakcija saņem lasītāju komentārus, pēc saņemtajiem komentāriem tiek iezīmēti aktuālie jautājumi, tiek piemeklēti eksperti, kuri šaurākas tematikas ietvaros tiešraidē diskutēs. Pēc diskusijas sekos analītiska - noslēdzoša publikācija;
- LIAA – 5-8 publikācijas (iespējams, žurnālā „Ir”), plānots publicēt uzņēmēju veiksmes stāstus;
- RSIC, izņemot Vidzemes RSIC – publikācijas reģionālajos laikrakstos.

### TV:

- LM – sižeti LTV1 raidījumos „Kopā” un „Viss notiek” – par fondu ieguldījumu nodarbinātībā un sociālajā iekļaušanā, 2 sižeti 3 minūšu garumā;
- VRAA – LTV1 turpinās 2011.gadā iesākto sižetu sēriju „ES Latvijas reģionos”, plānoti 4 informatīvie raidījumi 2 min garumā;
- Rīgas RSIC – sižeti LTV1 raidījumā „Viss notiek”;
- RSIC – sižeti reģionālajās TV.

### Radio:

- FM - LR2 sākot ar 01.02.2012. raidījumu ciklā „Eiropas josla” ēters vienu reizi nedēļā (trešdienās) plkst. 12.30 3 min x 42 raidījumi „Eiropa – fondi”, gada laikā tiks aptverta visu trīs darbības programmu tematika;
- LM – plānots turpināt sadarbību ar komercradio „Star FM”. Plāno izvietot atsevišķas sociālās ziņas 2 reizes dienā, kur tiek pārraidītas aktuālas ziņas par projektiem. Tiks izmantota rubrika raidījumā „Zoopasta”- katru nedēļu sava rubrika, kur ar „Zoopastas” vadītājiem un

- ministrijas ekspertiem tiks izskatīta kāda konkrēta projekta tēma vai intervijas sestdienas raidījumos;
- VRAA – LR1, 15 raidījumi x 5 min un 3 raidījumi x 55min. 55 minūšu raidījumā „Kā labāk dzīvot” pārstāvis no aģentūras stāstīs par kādu aktuālu tematiku, 5 minūšu raidījumos no reģioniem žurnālisti projektu īstenošanas vietās intervēs pašvaldības pārstāvjus par konkrēto projektu;
  - VIAA – LR2 raidījumu ciklā „Eiropas josla” – sākot no šā gada februāra 3 sižeti mēnesī par fondu ieguldījumu izglītībā;
  - RSIC – sadarbība ar reģionālajiem radio.

#### Video:

- EM – video relīzes, intervijas par aktivitātēm programmās un veiksmes stāstiem. Ir izveidots ministrijas [www.youtube.com](http://www.youtube.com) kanāls;
- SM – foto un video stāsti par SM aktivitāšu projektiem, veidojot videoarhīvu turpmākai izmantošanai;
- FM – „Eiropusiņš” – 2012.gadā 22 raidījumi, vidēji 2 raidījumi mēnesī.

S.Rieksta atgādina nosacījumus, ar kuriem apstiprināts komunikācijas plāns (nosūtīti ar 09.02.2012. vēstuli Nr. 8-3-05/819):

1. VRAA ikgadējā konference – ņemot vērā 2011.gada pieredzi, kad vienlaicīgi sakrita VRAA un VARAM konferences, konference jāriko sadarbībā ar VARAM, ja attiecināms. Atsevišķa VRAA un atsevišķa VARAM konference netiks atbalstīta.
2. EM nepieciešams paredzēt komunikācijas pasākumus par finanšu instrumentiem. S.Rieksta lūdz iesniegt Hipotēku un zemes bankas un Latvijas Garantiju aģentūras komunikācijas pasākumu plānus, lai būtu priekšstats kā šīs iestādes plāno uzrunāt savas mērķauditorijas.
3. Izceļ VIAA ideju vest uz projektiem žurnālistus un aicina visas sadarbības iestādes šādu ideju izmantot, nodrošināt žurnālistiem iespēju doties uz projektiem un ziņot tieši no projektu vietām.
4. Aicina CFLA paplašināt komunikācijas klāstu, ņemot par piemēru Lietuvas aģentūras kolēģu pieredzi par projektu akadēmiju finansējumu saņēmējiem, ar kuru CFLA pārstāvis iepazinās 2011.gadā 3 Baltijas valstu seminārā.

S.Rieksta, atbildot uz E.Bisteres jautājumu par informatīviem, apmācības semināriem, vai apmācības tiek uzskatītas par informatīvo pasākumu un tās ir iekļaujamas komunikācijas plānā, vai arī tās var uzskatīt par mācību semināru (atbilstoši tehniskās palīdzības noteikumu 15.8.apakšpunktam) atbild, ka norāda, ka tehniskās palīdzības (TP) noteikumos informatīvo un publicitātes pasākumu izmaksas ir norādītas 16.7. apakšpunktā. 16.7. ietverti visi semināri potenciālajiem iesniedzējiem, kur informē par konkrēto aktivitāti, tās nosacījumiem, projekta sagatavošanu u.tml. 16.5. savukārt jāsaprot kā šaura mēroga semināri, t.sk. iestādes darbiniekiem par kādu konkrētu tematu, t.sk. ar attiecīgo ES fondu saistīto mācību, semināru, konferenču, komiteju, darba grupu u.c. pasākumiem saistītās izmaksas.

S.Rieksta atzīmē, ka jautājums tika uzdots CFLA, kur sniegta atbilde, ka semināri projektu īstenošanai (finansējuma saņēmējiem) ir iestādes plānošanas jautājums. Gadījumā, ja TP projektā konkrēts seminārs plānots kā 16.7 izmaksas TP projekta informācijas un publicitātes aktivitātē, tam jābūt iekļautam komunikācijas plānā. Savukārt to, ko projektā plānots maksāt no 16.5., komunikācijas plānā neliek.

Ja semināri ir vērsti uz plašāku auditoriju, piemēram, potenciālajiem finansējuma saņēmējiem, tad izmaksas attiecas uz informatīvajiem publicitātes pasākumiem. Ja apmācības ir vērstas uz šaurāku auditoriju – finansējuma saņēmēji kādā aktivitātē, iestādes darbinieki, tad to var plānot

16.5. izmaksās. Iestādēm pašām jāizvērtē, vai tas ir mācību vai informatīvs pasākums. S. Rieksta aicina neskaidrību gadījumos konsultēties ar CFLA pārstāvi.

Uz E.Ezeriņas uzdoto jautājumu par iespēju sniegt iebildumus par apstiprināto komunikācijas plānu, S.Rieksta norāda, ka iebildumu iesniegšana jāveic rakstiski iestādes vēstulē.

Atbildot G.Lazdānei par vakanču sludinājumiem, S.Rieksta norāda ka šis ir projekta plānošanas jautājums. Ja konkrētās izmaksas tiek segtas no TP projekta informācijas un publicitātes aktivitātes, tad sludinājumi jāiekļauj arī komunikācijas plānā.

Atbildot uz I.Bērziņas jautājumu par to, vai pētījuma tulkošanu var iekļaut starptautiskā semināra, kur pētījums tiks prezentēs, izmaksās, S.Rieksta informē, ka jautājums ir nodots atbildes sniegšanai CFLA. Kopumā tulkošana ir attiecināma TP noteikumu 16.5. un 16.7.apakšpunktos.

## **2. ES fondu komunikācijas vadības grupas nolikuma projekta saskaņošana**

Izdalē materiāls „Eiropas Savienības fondu komunikācijas vadības grupas nolikuma projekts”, nosūtīts elektroniski 20.02.2012.

S.Rieksta vērš uzmanību uz ES fondu komunikācijas vadības grupas nolikuma projekta 2.2. un 2.3. apakšpunktiem, kuri ir precizēti komunikācijas plāna sagatavošanas un apstiprināšanas darbības:

- 2.2. apakšpunktā - līdz gada 20. decembrim iestādes sagatavo un iesniedz plānotos komunikācijas pasākumus, savukārt VI komunikācijas plānu apstiprina līdz 10. janvārim;
- 2.3. apakšpunktā – komunikācijas plāna grozījumi netiks veikti biežāk kā reizi ceturksnī.

S.Rieksta aicina sniegt priekšlikumus vai iebildumus par nolikuma projektu:

- E.Urpena izsaka priekšlikumu komunikācijas plāna grozījumiem noteikto termiņu ne biežāk kā reizi ceturksnī precizēt ar datumu, līdz kuram grozījumu var sagatavot un iesniegt;
- Uz D.Zvaigznes jautājumu par nākamās sanāksmes datuma noteikšanu, S.Rieksta atbild, ka provizoriskais nākamās sanāksmes datums tiek nofiksēts kārtējās sanāksmes laikā.
- I.Kikjauka ierosina pie darba grupu tiesībām un pienākumiem pievienot punktu par iestāžu ikmēneša plāna informēšanu. Līdz katra mēneša 25.datumam iestādes iesniedz FM informatīvo pasākumu plānu. Ja līdz 25.datumam nav zināms nākamā mēneša informatīvo pasākumu plāns, to iespējams iesniegt vēlāk, kad informācija zināma.

S.Rieksta, atbildot uz I.Miķelsones jautājumu par to, kurai iestādei ir jāinformē par informatīvo pasākumu, kurš rīkots sadarbībā ar RSIC, norāda, ka tā ir abu pušu savstarpēja vienošanās un ierosina iestādēs pašu zināšanai piefiksēt informāciju par pasākumiem, kuri ir rīkoti individuāli un kuri sadarbībā ar RSIC vai citiem partneriem.

S.Rieksta informē, ka ES fondu komunikācijas vadības grupas sastāvs (konkrētas amatpersonas) tiks apstiprināts ar FM. rīkojumu. Pēc G.Lazdānes ierisinājuma vienojas, ka iestādei balsojot ir viena balss neatkarīgi no iestādes pārstāvju skaita ES fondu komunikācijas vadības grupā.

S.Rieksta vērš uzmanību uz nolikuma 5.punktu – ES fondu komunikācijas vadības grupas locekļi atbild par informatīvās saiknes nodrošināšanu ar pārstāvētās institūcijas vadību.

## **3. ES fondu projektu atvērtās dienas Latvijā**

Izdales materiāls – ES fondu projektu atvērto dienu organizēšanas Latvijā tehniskās specifikācijas projekts, nosūtīts elektroniski 16.02.2012.

S.Rieksta informē par FM plānoto ES fondu publicitātes pasākumu – ES fondu projektu atvērtās dienas Latvijā (atvērtās dienas). Projekti tiks atvērti apskatei un ikvienam Latvijas iedzīvotājam ar mērķi celt ES fondu atpazīstamību Latvijas iedzīvotāju vidū un iepazīstināt Latvijas iedzīvotājus ar tuvākā apkārtnē īstenotiem ES fondu projektiem.

Aptuvenais norises laiks - maija pēdējās nedēļas sestdiena, svētdiena. Lielākā daļa iespējamās mērķauditorijas varētu būt skolēni, pārējā mērķauditorija – ikviens Latvijas iedzīvotājs.

Atvērtajās projektu dienās piedalīsies brīvprātīgie ESF, ERAF, KF projekti, kas varētu būt ap 200 projektiem. Lai noskaidrotu projektu - dalībnieku sarakstu, S.Rieksta lūdz sadarbības iestādes un ministrijas izplatīt projektu īstenotājiem VI aicinājumu piedalīties atvērtajās dienās. FM sagatavos vēstuli, kas tiks izsūtīta institūcijām, kurām to būs nepieciešams izsūtīt visiem iestāžu pārzinā esošajiem projektiem.

E.Ezeriņa norāda, ka maija mēnesis ir blīvs ar Eiropas Komisijas pasākumiem, ko rīko gan VIAA, gan EK pārstāvniecība Latvijā un izsaka bažas, ka pasākumu skaita dēļ daļa pasākumu varētu būt mazāk apmeklēta. Atbildot uz E.Ezeriņas komentāru, S.Rieksta lūdz e-pastā nosūtīt datumus, kuros VIAA rīkotie pasākumi norisināsies.

S.Rieksta, atbildot uz Z.Fridrihsberga jautājumu, vai projekti būs atvērti abās dienās, norāda, ka projektiem būs iespēja noteikt apmeklējumu laiku.

Pēc informācijas apkopošanas par projektu dalību tiks izstrādāta interaktīvā projektu karte, kurā tiks norādīti visi objekti un informācija par katru projektu.

S.Rieksta lūdz akceptēt specifikācijas projekta 7.2. apakšpunktā iekļauto informāciju par projektu, lai objektu kartē būtu vizuāli uzskatāms, kur objekts atrodas un kad tas būs atvērts. :

- Projekta nosaukums;
- Projekta īstenotāja nosaukums;
- Projekta īstenošanas pasta adrese;
- Kontaktinformācija: projekta atvērtais laiks, datums un stundas, telefons un e-pasts;
- projekta kopsavilkums.

S.Rieksta pieņem G.Lazdānes priekšlikumu projektus kartē iezīmēt krāsās, lai attiecīgas nozares objekti būtu vizuāli atšķirīgi. Vienojas, ka projektu kartē tiks pievienotas arī projektu fotogrāfijas.

S.Rieksta informē, ka atvērto dienu pasākumam paredzēta viena interneta reklāmas kampaņa. Interneta reklāmas vedīs uz ES fondu mājaslapā [www.esfondi.lv](http://www.esfondi.lv) izvietoto interaktīvo projektu karti. Papildus reklamēšanai tiks izmantoti FM jau apmaksātie TV un radio raidījumi. Sadarbības iestādes un ministrijas tiks lūgtas izplatīt informatīvās skrejlapas savām mērķauditorijām, piemēram, IZM – sniegt informāciju skolu valdēm, lai informācija sasniegtu skolēnus.

I.Misiņa norāda, ka būs problēma ar skolu informēšanu, kur finansējuma saņēmējs un projekta īstenotājs ir pašvaldība, bet labuma guvējs ir pašvaldību skola. Šajā gadījumā nav efektīvi uzrunāt pašvaldības. S.Rieksta, atbildot uz I.Misiņas komentāru, aicina iestādes izvērtēt, kam tieši adresēt aicinājumu, un, kur nepieciešams, nodot informāciju gan pašvaldībai, gan labuma guvējam.

Uz I.Kikajukas jautājumu par uzaicinājuma izsūtīšanu katram projekta īstenotājam individuāli vai informācijas ievietošanu LIAA mājaslapā S.Rieksta atbild, ka aicinājums būs uz vienas lapas,

un izsūtīt katram projektam e-pastā būtu ieteicams. Taču S.Rieksta nenoliedz iespēju arī citādā veidā informēt mērķauditoriju.

S.Rieksta informē, ka atvērto dienu laikā no katra reģiona tiks nodoršinātas fotogrāfijas, kuras būs turpmāk izmantojams publicitātes materiāls. Atvērto dienu dalībniekus plānots apzināt līdz marta beigām.

Uz R.Spādes jautājumu, pēc kādiem kritērijiem ir plānots atlasīt projektus un vai projektiem ir ierobežots skaits, S.Rieksta atbild, ka ierobežojums ir brīvprātības princips, bet atlasē kritēriji netiks noteikti.

#### **4. VIAA projektu e-kartes prezentācija**

---

E.Ezeriņa prezentē e-karti par VIAA administrētiem izglītības un zinātnes projektiem, šobrīd darbojas testa vidē:

- karte veidota uz *google map* platformas;
- reizi nedēļā no VIAA sistēmas tiek ņemti dati un atjaunota projektu informācija;
- skaitļi tiek automātiski skaitīti, tādējādi novērsta cilvēka iespējamā pieļautā kļūda;
- kartē iespējams skatīt informāciju reģionu, novadu dalījuma;
- ar kursoru norādot uz konkrētu novadu, iespējams redzēt projektu skaitu un finansējumu;
- uzklikšķinot uz ikonas, var iegūt detalizētāku informāciju par projektu;
- piešķirtas ikonas projektiem grupās;
- izveidots filtrs, lai varētu vieglāk apskatīt informāciju. Projekti ir sadalīti grupās, ja interesē konkrētas grupas projekti, informācija jāatzīmē filtrā;
- šī ir e-kartes pirmā kārta, šogad plānota 2. kārta, kurā tiks izveidota platforma projektu īstenotājiem, dodot iespēju projektiem papildināt karti ar pieredzes stāstiem, fotoattēliem, informāciju par projekta aktivitātēm.

E.Ezeriņa, atbildot uz S.Riekstas jautājumu par e-kartes publiskošanu, norāda, ka šobrīd tiek izstrādāta jauna VIAA mājaslapas struktūrfondu sadaļa, un karte tiks savienota ar jauno VIAA mājaslapu.

Uz D. Grīnbergas jautājumu par e-kartē iekļauto projektu statusu, E. Ezeriņa atbild, ka statuss ir noslēgts līgums vai pabeigts projekts.

#### **5. RegioStars 2013 idejas**

---

S.Rieksta informē, ka EK Reģionālās politikas ģenerāldirektorāts katru gadu izsludina konkursu vairākās nominācijās. Šogad viena no nominācijām ir reģionālās politikas veicināšana, izmantojot īsus video. S.Rieksta aicina VRAA piedalīties ar 2011.gadā izveidotajiem video sižetiem „ES Latvijas reģionos”. Pieteikšanās termiņš ir līdz 20.04.2012 (saite pievienota darba kārtības jautājumam). S.Rieksta lūdz darīt zināmu piedalīšanos EK rīkotajā konkursā.

#### **6. Citi jautājumi**

---

##### **6.1. Projektu atklāšanas/noslēguma pasākumi**

S.Rieksta lūdz informēt VI par projektos plānotiem plašāka mēroga atklāšanas, noslēguma u.c. pasākumiem, jo īpaši – publisko pakalpojumu projektos (skolās, slimnīcās, sociālās aprūpes iestādēs u.tml.). Laicīgi saņemot informāciju, VI darbinieki var izvērtēt piedalīšanās iespēju. S.Rieksta iesaka ieviest praksi, kad 2 nedēļas pirms projekta atklāšanas, noslēguma vai cita



publiska pasākuma finansējuma saņēmējs informē sadarbības iestādi (SI), savukārt SI informē VI.

S.Rieksta piekrīt E.Ezeriņas ierosinājumam ziņot ne tikai par projektu atklāšanas/noslēguma pasākumiem, bet arī par projektu izstādēm u.c. notikumiem.

## **6.2. Par maksājumu apturēšanu un pārbaudēm iestādēs**


S.Rieksta informē, ka saistībā ar EK lēmumiem apturēt maksājumus Latvijai VI kolēģi intensīvi strādā, lai izpildītu EK norādījumus par papildu pārbaudēm attiecībā uz VI deleģētajām funkcijām. Attiecībā uz publicitātes prasību īstenošanas pārbaudi atbildīgajās (AI) un sadarbības iestādēs (SI) VI ir izstrādājusi pārbaudes lapu, kurā ietveras MK 749 noteikumos AI un SI noteiktās prasības. Šāda pārbaudes lapa tiks izmantota, kad VI pārstāvis dosies pārbaudē uz kādu no institūcijām. Pirmās pārbaudes gaidāmas marta sākumā.

### **Sanāksmē nolemts:**

- ikgadējā ES fondu darbības programmu komunikācijas plāna grozījumus veikt ne biežāk kā reizi ceturksnī līdz 31. martam, 30. jūnijam, 30. septembrim un 30. novembrim; nepieciešamos grozījumus iesniegt vadošajā iestādē ne vēlāk kā 2 nedēļas pirms kārtējā grozījumu termiņa;
- iestādei balsojot ir viena balss neatkarīgi no iestādes pārstāvju skaita ES fondu komunikācijas vadības grupā;
- ieviest praksi, kad 2 nedēļas pirms projekta atklāšanas, noslēguma vai cita publiska pasākuma finansējuma saņēmējs informē sadarbības iestādi, savukārt sadarbības iestāde par to informē vadošo iestādi;

Sanāksmes noslēgums: 12:00

FM Finanšu un darbības nodrošinājuma  
departamenta Komunikācijas nodaļas vecākā eksperte

 S.Rieksta

Protokolēja

 L.Upīte